

Titel	Kommunerne skålede det nye år ind
Brødtekst	<p>Traditionen tro blev det nye år i Kommuneservice skudt i gang med et nytårsmøde for alle vores ejerkommuner og forsyningsselskaber. Mødet indeholdt både status fra sidste års projekter og kastede et blik frem mod endnu et spændende år.</p> <p>Efter morgenmad blev alle de morgenfriske budt på et glas alkoholfri champagne og et stykke kransecake i PowerLab. Kasper Dibbern holdt nytårstale, hvor der blev stillet skarpt på nogle af de ting, der kommer til at betyde mest i fremtiden.</p> <p><b>Leg og læring</b> Så fortalte Allan Laumann om PowerLab, hvorefter alle fik mulighed for at udforske de nye undervisningsforløb. Her kunne man bl.a. prøve, hvordan man opretholder den rette temperatur i forbrændingsovnene og man kunne teste sin viden om genanvendelse.</p> <p><b>Projekter i 2017</b> Herefter blev alle præsenteret for udvalgte projekter fra 2017. Oplæggene kom vidt omkring. Deltagerne kunne fx høre mere om bedre indsamlingsløsninger, farligt affald i tæt lav &amp; etageboliger uden bemanding eller udvikling af fremtidens genbrugsstation med fokus på kommunikation og læring - for bare at nævne nogle af emnerne. Jens Jacobsen fra Glostrup Kommune fortalte om hvordan man kan øge indsamling af genanvendeligt affald fra virksomheder.</p> <p>Inden frokosten gav Kasper Juel Larsen fra Gentofte Kommune et overblik over processen med at udarbejde affaldsplaner for perioden 2019 - 2030.</p> <p>Efter frokost tog Lene Sehested fra Rødovre Kommune alle med ind i forsøg med sortering af småt pap og tekstiler, hvorefter Erling Larsen og Line Skovridder-Ruminski præsenterede positive erfaringer fra forsøget med ubemandet åbningstid på genbrugsstationer. Mette Kyed afsluttede rækken af oplæg med at gennemgå erfaringer med drift af kommunale genbrugsbutikker.</p> <p><b>Udstillinger</b> Herefter var der rundtur i Kommuneservice. Alle deltagere blev fordelt i hold, der hver især kom rundt og se tre udstillinger. I den første udstilling kunne deltagerne møde SMOKA, der gav et kig i miljøautomaten og kunne fortælle om positive erfaringer fra Frederikssund Kommune, hvor den har været en stor succes i flere dagligvarebutikker.</p> <p>Næste udstilling fremviste de nye kubetoppe, som er blevet mere brugervenlige, og pt. er der igangsat forsøg med at bruge genbrugsplast fra husholdninger til fremstilling af kubetoppene.</p> <p>Den sidste udstilling handlede om nye træ-fraktioner på genbrugsstationerne - især det maledede træ. På udstillingen kunne man både se en ny form for borgerrettet kommunikation i form af en arkitekttegnet infostander og en animationsvideo til pladspersonalet, samt få gennemgået analyseresultater af de nye fraktioner.</p> <p>Dagen sluttede af i det hyggelige hjørne med opsamling over dagen og en præsentation af det næste halve år. Der blev også plads til uformel vidensdeling og en masse nytårshygge.</p>
Udløber	01-01-2100
Afsender	<a href="#">Kommuneservice</a>
Skrevet	17-01-2018

Oprettet kl. 17-01-2018 09:47 af [Morten Svarre \(MOS\)](#)  
Sidst ændret kl. 17-01-2018 09:48 af [Morten Svarre \(MOS\)](#)

Luk